exhaeredatione improbatum. Interdum pro compellere, obligare, & necessitate obstringere. Gaius D. lib. 8. tit. 4. l. 16. Potest etiam in testamento haereditate suum quis damnare, ne altius aedes suas tollat, ne luminibus aedium vicinatum officiat. Damnare ad gladium, i. poena capitali, atque ultore gladio. Ulp. D. lib. 47. tit. 14. Abigei cum durissime puniuntur, ad gladium damnari solent. Ter. in Phorm. Tuus est damnatus gnatus, non tu. Composita à Damno sunt, Condemno, & Prædamno, quod est antè damno, *accusatorem*. Liv. lib. 4. Totam culpam ejus temporis in prædamnatum collegam transferentem, omnes tribus absolverunt.

Damnatio, verbale, Condemnation, calamitas. { *וְאֵת חֹנֶשֶׁבּ וְאַתָּה וְאַתָּה*. GALL. Condamnation. ITAL. Condemnazione. GERM. Verdamnung. HISP. Condenacion. ANGL. A condemning. Reorum acerbissimæ damnationes. Cicer. in Pison. Idem 4. Verr. Docuissimumque hanc damnationem duci non oportere, &c.

Damnatus, us. Idem quod damnatio, *κατάχρεσις κατάχρεια*. Plin. lib. 6. cap. 44. Alieno beneficio postea vixit, bonis inde etiam consecratis à damnatu suo.

Damnatorius, a, um, quod damnationem adfert, quod condemnationem habet conjunctam. { *κατάχρειαν*. GALL. De condemnation, qui condamne. ITAL. Di condannazione. GERM. Das zu dem verdammen oder verurtheilen gehört. HISP. De condenacion, el que condena. ANGL. That condemneth. Cic. 5. Verr. Verres in Zenonem judicium dabat illud suum damnatorium de jugerum professione.

Damnatoria, & absolvatoria tabella. Sueton. in August. c. 33. *κατάχρειαν καταψύχην, καταψύχης ψύχη*.

Damnatus, part. i. *מִכְהַיָּה בְּ*, *וְאֵת חֹנֶשֶׁבּ וְאַתָּה וְאַתָּה*. GALL. Condamné. ITAL. Dannato. GERM. Verdamm. verurtheilt. HISP. Condenado. ANGL. Condemned. ut, Damnatus capit, vel capite, hoc est, condemnatus. Interdum etiam idem quod obligatus, vel astriktus. Unde haeredes dicebantur Damnati ad præstandum legatum, hoc est, astrikti & obligati. Pro quo veteres etiam dicebant, Damnas. Item damnatus voti, vel voto, dicitur is, qui jam ejus, cuius gratiā votum fecerat, factus est compos. Et damnare aliquem voto, dicebantur dij, quam alicui tribuebant id cuius gratiā votum suscepserat. Fiebant autem vota ferè sub conditione, hoc modo: Mars pater, si mihi, populōque Romano hodie victoriam dederis, hoc ipso in loco tibi ex marmore templum statuam. Hoc voto ita facto, qui vovit, statim factus est reus voti, nihil tamen cogitur præstare, nisi adepta victoria. Ubi autem jam debellatis hostibus contigerat victoria, tunc demum dicebatur damnatus voto, hoc est, adstrictus & obligatus ad persolvendum votum. Virg. in Daph.

*Vt Baccho Cererique, tibi sic vota quotannis*

*Agricola faciunt: damnabis tu quoque votis.*

Hæc ideo hic fuis notanda duximus, quod ipsum etiam Macrobius altissimæ eruditio virum, & plerosque alios, qui ejus auctoritatem sequuntur sunt, ea in re lapsos videremus, qui arbitrantur eum dici damnatum votis, qui jam vota persolvit. Hoc autem verum non esse, apertissimè convincitur uno Livij testimonio lib. ab Urbe condita. Dictator (inquit) Deorum quoque opes adhibendas ratus, inter ipsam dimicationem equidem Junoni Moneta votivit: cuius damnatus voti quem vicit Romanum revertisset, Dictatura se abdicavit. Et paulò post, Anno postquam vota erat, aedes Moneta dedicatur. Andisne Dictitorem protinus pars Victoria fuisse damnatum voti, quem tamen votum adhuc non persolvisset, quod subsequenti demum anno fuit persolutum? A participio Damnatus fit compositum Indemnatus, id est non condemnatus, *ἀξελός*. Salust. in Catil. Hi primò cœpere quemque pessimum, & omnibus invisum, indemnatum necare, hoc est, indicta causa, & nulla præcedente condemnatione. Liv. lib. 2. ab Urbe, Eum indemnatum indicta causa non debere violari. Composita à Damno sunt, Condemno, & Prædamno, quod est antè damno, *accusatorem*. Liv. 4. Totam culpam ejus temporis in prædamnatum collegam transferentem omnes tribus absolverunt.

Damocles, *δαμοκλῆς*. Nomen proprium unius ex assessoribus Dionysii.

Damocrita *δαμοκρίτης*. Matrona fuit Spartana, Alcippe civis clarissimi uxoris, quæ quum virum ab iis qui contrarias in Republica partes fovebant, in exilium actum sequi prohibetur, filiaeque jam viro mature edicto nubere prohiberentur, ne ex iis quispiam Alcippe ultor nasceretur: concepit animo facinus supra omnem muliebrem audaciam. Nam quum ex more fœminæ primaria noctu in Andronem quandam factorum causa convenissent, Damocrita à filiabus adiuta, magnam vim lignorum, quæ ad sacrificia parata erant, ad fores congesit, ignemque injecit, ut intus omnes exureret. Accurrentibus deinde auxilio viris, illa filias primum, deinde etiam seipsum interfecit. Ex narrationibus amatoriis Plutarchi.

Damocles, cum diphthongo ο, *δαμοκλῆς*. Nomen pastoris, de quo Virg. in Bucol.

*Dic mihi Damæta, &c.*

Damōn, *δαμών*. Nomen Philosophi Pythagorici, qui cum Pythia arctissimo amicitia vinculo constrictus fuit. De quo ait Cic. lib. 3. Offic. Damōnē & Pythiam Pythagoreos hoc animo inter se fuisse, ut quum eorum alteri Dionysius tyrannus diem necis destinavisset, & is qui morti addicthes esset, paucos sibi dies commendandorum suorum causa postulavisset, ras factus est alter sustendi ejus, ut si ille non revertisset ad diem, moriendum esset sibi ipsi: qui quum ad diem se receperisset, admiratus eorum fidem Tyrannus, petivit ut se ad amicitiam tertium adscriberent.

Damophila, *δαμοφίλη*, Lesbia poëtria fuit, Sapphus coæteranea, cuius meminit Philostrat. in vita Apollonii.

Damophilus, *δαμοφίλης*, Sophista: cuiusdam nomen est, qui sub M. Antonino principe floruit. Author Suidas.

Damostratus, *δαμοστράτης*, Historicus scripsit de piscibus libros xx. Suidas.

Damoxenus, *δαμόξενος*, Atheniensis comicus, cuius fabulæ nonnullæ memorantur ab Athenæo in Dipnosophistis.

Damyndas, vir fuit Macedo, teste Plutarcho.

Dan, *δάνω*, vicus est quarto à Panæade milliario euntibus Tyrum, qui usque hodie sic vocatur: terminus Judææ provinciæ ad Septentrionem, de quo Jordanis flumen erumpens, à loco sortitus est nomen: Ior quippe fluvium, sive rivum Hebrei vocant.

|| Danace, numus, quem Græci ori mortuorum inferebant, ut haberent unde naulum solverent. ||

Danæ, per tres syllabas, *δανάν*. Nomen Acrisci filiæ, quæ à Jove in aurei imbris effigiem converso compressa, Perseum peperit, qui avum suum occidit. Ovid. 2. de Trist.

Quid Danaen, Danaesque nurus, matremque Lyai.

Danæus, *δανάες*, Ægypti frater, Argivorum rex, qui anno egressionis populi Israël trigelimo secundo, Stenelo rege expulso, Argos tenuit, ibique quinquaginta annos regnavit.

Prodere rem Danaum finxit.

Ovid. 13. Metam.

— ferunt ignemque Iovemque

In Danaas classes. Ibid.

Vt dolor unius Danaos pervenit ad omnes. Ibid.

Hic Danaus genuit quinquaginta filias, quæ ab avi nomine Belides à patre vero Danaides dictæ sunt. Hæ una nocte viros suos Ægypti filios interfecerunt, præter unam Hypermnestram, quæ Linum, vel ut quidam volunt, Lynceum maritum servavit. Unde apud inferos supplici loco illis præscriptum est dolium pertusum aqua implere, è quo tantundem effluat, quantum infundatur. Inde originem traxit proverbium, Dolium Danaidum, quod in avaros competit, quorum avaritia nihil est satis: aut in prodigos, quorum profusioni ne ipse quidem Paetolus satisfaciat: aut in homines futilis, qui arcana fidei suæ credita non queunt continere. Huc videtur allusione Parmeno apud Terentium,

Plenus rimarum sum: hac atque illac perfuso.

Vide supra Ægyptus, & Belides.

Danere, dare, antiqu. ||

Dania, *δανία*, *χαρπόνης*. Septentrionalis Oceani peninsula est, maritimæ Saxonie lateti adhærens: quam olim Cimbri habitarunt, quos postea Marius delevit in Italianum irrumpere conantes. { GERM. Danemarck. }

DANISTĀ: Fœneler, creditor. { *δανία νοσκέβη δανειός*. GALL. Vsurier, qui prestè à interest. ITAL. Vsurario, creditore. GERM. Ein roherer. HISP. Vsurero. ANGL. An usurer, or lender for gaine. } Plautus, Morigerus est mihi Daniſta, qui de me argentum non petit, dō δὲ δανεῖσθαι, quod est mutuum dare. Ad Daniſtam devenires, adderes fœnusculum. Plaut. Pseud. sc. 3. a. 1.

Danisticus, *δανιστής*, fœnelerius.

Dantēs, Poëta Florentinus, regum & principum amicitiis clatus, cuius vitam scribit Volater. lib. 2.

Dantiscum, nobile Polonia emporium est, ad mare situm, ubi Vistula amnis in Oceanum influit: Germani sua lingua vocant Dantzik.

Danubius. *δανόβης*. GERM. Die Donau. } Maximus Europæ fluvis, qui ortus in jugis Abnobæ montis Germaniæ, ex adverso Raurici Galliæ oppidi, multis ultra Alpes millibus, ac per innumeris lapsus gentes Danubii nomine, immenso aquarum auctu, ubi primum Illyricum alluit, Ister appellatus, sexaginta amnibus receptis, medio ferme numero eorum navigabili, in Pontum vastis sex fluminibus evoluitur. Hæc Plin. lib. 4. cap. 12. Ubi Abnobiam vocat locum fontis, quod nomen videtur esse factum ab eo, quod Germani dicunt Ein ars: hoc est, vallem cultam inter montes & saltus: in veteribus tam codicibus scribitur Arnobia, quod ad locum scaturiginis proprius congruit, qui dicitur in der Bar. Fontes ejus sunt ad Pagum Donaizinge, qui muto humili circundati septuagintaquinque passus ambitu suo conficiunt: ostiolum habet duorum passuum, & postquam ab ostio erumpit, illico excrescit in fluvium latitudinis quinque passuum, qui non procul ab origine recipit duos rivulos magnitudinis ejusdem, quorum alter vocatur à Germanis Prigen, alter Brezen. Mox ad milliare Italicum, ubi pagum Pfora alluit, trajicitur ponte passuum centum & sexaginta. De Danubio sic Dionysius:

Abnoba mons Istro patere est: cedit Abnoba hiatu

Flumen, in Eos autem convertitur axes,

Euxinóque salo provoluitur, ora per aquor

Quinque vomunt amnem, &c.

¶ Ammianus quoque lib. 22. Amnis (inquit) Danubius oriens prope Rauracos montes, limitibus Rheticis per latiorem orbem protensus, ac sexaginta navigabiles penè recipiens fluvios, septem ostiis per hoc Scythicum latus erumpit in mare, &c. Hunc secundum post Nilum faciunt Aufonius, & Ovid. lib. 4. de Ponto, ubi de Scythia fluminibus.

Danus, fœneler. Lege, Daniſta.

Danunt, quandoque à veteribus dicebatur, pro Dant; & Duis, pro Derderis. Plaut. in Pseud. sc. 1. a. 3. cui servitutem dī danunt lenoniam. Nonius. Idem Capt. sc. 1. a. 4. Qui duplam agniam danunt. Plaut. Most. sc. 1. a. 2. Adminiculum eis dānunt aliquem cognatum.

Dapalis, Dapaticus, Dapaticè, vide Daps.

|| Dapax, loquax, facundus ex cibo. } Dapticus, apertus. } Dapsilis, magnificus. Cath. ||

Daphne, *δάφνη*, Penei fluvii filia fuit, quæ quum vim Apollinis non posset effugere, implorato paterno nomine conversa est in laurum. Vide Ovid. lib. 1. Metam. Est item Daphne ingens lucus, & opacus, XI. stadiis distans ab Antiochia Syria, aquis fontanis irriguus, in cuius medio fanum est asylum Apollinis. Author Strab. lib. 15. Stephanus præterea aliquot alia ejusdem nominis loca commemorat, quæ vide apud ipsum.

Daphnia, gemma comitrialibus morbis utilis existimata. Plin. lib. 37. cap. 10.

Daphnis, *δάφνης*, fuit, teste Serv. Mercurii filius, in Sicilia natus, juvenis formosissimus, qui primus Bucolicum carmen invenisse dicitur: postremo luminibus captus est, quod ebrios cum aliena scemina congressus esset, ut prædictum ei fuerat à nympha. Author Suidas.

Fuit & Daphnis, *δάφνη* Steph. Antiochia suburbanum, quod estogia

octoginta stadiorum ambitu claudebatur, ut ait Strabo. ¶ Lyciae præterea castellum fuit: & aliud prope Pelusium, à copia laitorum illuc nascentium: & suburbanum in ore Ponti ad sinistram, quod Sergium vocant, in ipsis Ponti fauibus ad dextram naviganti portus: author Steph. Daphnem ad ostium Nili Pelusiaca reddit Herodotus.

Daphnites, δαφνίτης, dicitur Apollo. Ammonius.

Daphnoïdes. { δαφνεῖδης. GALL. Laureole. ITAL. & HISP. Laureola. GERM. Lorberkraut. ANGL. A kind of bay tree. } Lauri species, baccas habens è nigro rubescentes, quibus gustatis os atque gutturi acceditur. Frutex est ramosus, crassiore, quam lauro, folio. Author Plin. lib. 15. ¶ Est item Daphnoides, clematidis species, mollia vitilia per terram spargens, quæ à Latinis Vincapervinca appellatur. Vide supra in dictione Clematis.

Daphnon, { δάφνων. GALL. Un lieu parsemé de lauriers. ITAL. Luogo dove sono molti lauri. GERM. Ein Lorbeerwald. HISP. El lauredal. ANGL. A place set with bay trees. } Lauretum dicimus, hoc est locum multis constitutum lauris. Martial. lib. 10.

*Diffiduit daphnona suo Torquatus in agro.*

Daphnus, δαφνός, vel δαφνῖος, urbs Phocica. Steph.

Daphnus, δαφνός, palus prope Olympum Bithynium. Steph.

Daphnus, tribus vicina Cō. Steph.

Daphnūdūm, δαφνίδον, prope Rhegium est, Thracibus vicinum. Est & Ægypti vicus. Steph.

DAPS, inquit Festus, apud antiquos dicebatur res divina quæ siebat aut hyberna siccante, aut verna: quod vocabulum ex Græco deducitur, Livius Andron. apud Priscian. lib. 7. Quæ hæc daps est? quis festus dies? apud quos id genus epularum daps dicitur. Liv. 1: ab Urbe, Tum sacrum factum, adhibitis ad ministerium dapēmque Potiis ac Pinariis. ibid. Pinariis exitis ad ceteram venirem dapem. Quomodo verò dapes construantur, vide Caton. de re rustic. cap. 132. Ceterum dapes non solum deorum, vel nostræ in sacrificiis deorum, sed etiam magnifici & opipari apparatus sunt. { δαψια ματαχαμ. διδρυγα. GALL. Banquet, viandes somptueuses, appareil de viande. ITAL. Vivanda, apparechio grande de vianda. GERM. Herrliche Zubereit speisen. HISP. Manjar costoso, & otra cosa para comer. ANGL. Delicate meates, fines dishes. } Mart.